
Az. I/0281
Tarifverzeichnis zur Verordnung über die Parkgebühren der Stadt Füssen

Stadt Füssen

Straße/Anlage/Parkplatz Zeiteinheiten³
Gebührensatz 
ab 01.01.2023

inkl. USt.
bis 0,5 Stunden gebührenfrei 

bis 1 Stunde 1,50 €
bis 2 Stunden 3,00 €
bis 1 Stunde gebührenfrei 
bis 2 Stunden 2,50 €
bis 3 Stunden 4,00 €

über 3 Stunden = Tagesticket 5,00 €

Festplatz Montag – Sonntag 00:00 Uhr - 24:00 Uhr
Tagesgebühr (= 24-Stunden-

Ticket)7 5,00 €

bis 1 Stunde gebührenfrei 
danach je angefangene 

Stunde 1,50 €

max. Tagesgebühr 12,00 €
Schwangauer Straße6 bis 1 Stunde 1,50 €
Parkplatz Feneberg5 bis 2 Stunden4 3,00 €

bis 1 Stunde 1,50 €
bis 2 Stunden 3,00 €
bis 3 Stunden 4,00 €

ab 3 Stunden² = Tagesticket 5,00 €
bis 1 Stunde 1,50 €
bis 2 Stunden 3,00 €
bis 3 Stunden 4,00 €

ab 3 Stunden² = Tagesticket 5,00 €
Busse / Tag 13,00 €

08:00 Uhr – 17:00 UhrMontag – FreitagBundesstützpunkt (BSP)

Parkplatz Schwedenweg Montag – Sonntag 09:00 Uhr – 18:00 Uhr

Bootshafen Montag – Sonntag 09:00 Uhr – 22:00 Uhr

zur Verordnung über die Parkgebühren der Stadt Füssen
Stand 1. Januar 2023

Anlage (Tarifverzeichnis)

Montag – Sonntag 08:00 Uhr – 19:00 Uhr

Bad Faulenbach – 
Fischhausweg

Montag – Sonntag 09:00 Uhr – 18:00 Uhr
Bad Faulenbach – 
Gipsbruchweiher

Füssen und Bad Faulenbach

Gebührenpflichtiger Zeitraum

Innenstadt1 Montag – Freitag
Samstag

08:00 Uhr – 19:00 Uhr                                                           
08:00 Uhr - 13:00 Uhr



Az. I/0281
Tarifverzeichnis zur Verordnung über die Parkgebühren der Stadt Füssen

Straße/Anlage/Parkplatz Zeiteinheiten
Gebührensatz 
ab 01.01.2023

inkl. USt.

bis 2 Stunden 3,00 €
bis 3 Stunden 4,00 €

ab 3 Stunden² = Tagesticket 5,00 €
bis 1 Stunde 1,50 €

Montag - Sonntag 09:00 Uhr - 18.00 Uhr jede weitere Stunde 1,50 €
max. Tagesgebühr 13,50 €

Straße/Anlage/Parkplatz Zeiteinheiten
Gebührensatz 
ab 01.01.2023

inkl. USt.
bis 1 Stunde 1,50 €
bis 2 Stunden 3,00 €
bis 3 Stunden 4,00 €

ab 3 Stunden² = Tagesticket 5,00 €
bis 1 Stunde 1,50 €
bis 2 Stunden 3,00 €
bis 3 Stunden 4,00 €

ab 3 Stunden² = Tagesticket 5,00 €
[1] Straßen lt. VO über die Parkgebühren
[2] Tagespauschale
[3] Je angefangene Stunde
[4] Höchstparkdauer 2 Stunden
[5] Rückerstattung bei Einkauf Feneberg bis zu max. 1,00 € bzw. neu 1,50 €
(6) Schwangauer Straße, Südseite mit Parkuhren ==> Keine Umstellung möglich (Parken nur noch für Anwohner!)
(7) Die Tagesgebühr kann für mehrere Tage gelöst werden, Gebühr gilt auch für Lkw und ggf. Busse
(8) Gebührenfreiheit über Parkscheibenregelung (ohne Ermächtigung in der Verordnung)

Hopfen am See

Gebührenpflichtiger Zeitraum

Weißensee - Ost (Saloberstraße)                      
Parkplatz Alatsee

Weißensee - West                     
Strandbad Montag – Sonntag 09:00 Uhr – 18:00 Uhr

Montag – Sonntag 09:00 Uhr – 18:00 Uhr

Weißensee / Alatsee

Gebührenpflichtiger Zeitraum

bis 1 Stunde 1,50 €
Uferstraße SÜD (Campingplatz) 
Vilser-Parkplatz

Parkplätze Uferstraße

Montag – Sonntag 09:00 Uhr – 18:00 Uhr
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